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vil maaskee saa sige: saa vil der komme Be-

sværinger i det Uendelige, idet Folk ville sige:
vi ere for høit beskattede. Nu vel, lad faa-
danne Besværinger kun komme ; jeg mener, jo
flere, desto bedre; thi desto bedre faaer man

Skatten reguleret; —thi enten maae de jo være

grundede paa, at Vedkommende ikke har den

Jndtægt, man har formodet, og hvorefter man

har ansat ham til Skat, eller ogsaa, at han
ikke eier faa. Meget, som man har antaget, og
begge dissel Slags Besværinger ville da blive

tagne tilfølge. Jeg troer, at man derved i
kort Tid vil faae « et Apparat som det af de

ærede Rigsdagsmænd for Holbek Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) og Ribe Amts 2den

Valgkreds (H. Hage) omtalte, og hvorefter
man saaledes med fuld Retfærdighed vil kunne

beskatte. Jeg troer, at Noget af det, som Folk
meest have at indvende mod Skatten, er, at i
det Øieblik de skulle besvære sig over den, skal
det skee ved» Sammenligning med dem, der

staae lige med dem, og dette har nogen Lighed
med eller grændset noget nær til Angiveri af
sine Medborgere, Noget, som enhver honnet
Mand viger tilbage for, idet det langtfra er

hans Ønske, at de og de Medborgere skulle be-

skattes høiere, men knn, at han selv beskattes-(
lavere, end han er, naar han er ansat til en

høiere Skat, end han har Adkomst til. Dette

vil falde bort, naar jeg seer, at jeg er beskat-
tet efter. en formodet Jndtægt af saa og saa
meget, thi da staaer det til mig at bevise, om

jeg har det eller ikke. Vanskeligheden ligger,
som sagt, i den Maade, hvorpaa de skulle be-

svære sig, og det Ønske, der i saa Henseende
næres af Alle, bør vistnok fyldestgjøres, hvilkets
vil skee, naar den nye Skat bliver saaledesi
paalagt, at man veed, .at den og den Jndtægti
er man antaget for, og,at det er af den Jnd-f
tægt, man er beskattet, s

Jndenrigsminister-Om Jeg troer blot
at burde bemærke iAnledning af .detForedrag
vizhorte af den ærede Taler, der sidder lige
overfor mig (Kayser), at jeg.anseer, det for
næsten umuligt at kunne forelægge en ny Lov

om en almindelig Byskat saa betimeligt, at den

vil kunne komme til Anvendelse paa Skatteop-
krævningeu for det næste Aar herinøbenhavn,
og jeg seer derfor ikke rettere, end at det bliver

nødvendigt at maatte hjælpe sig med den Lov,
soni jeg her har forelagt, for det næste Aar;
men da jeg naturligviis gjerne-vil bort fra
Næringsskatten, saa er jeg meget beredt paa at

gaae ind paa det Ændringsforslag, der er be-

budet af den ærede Taler, hvorved-altsaa Næ-

ringsskatten, hvis jeg ellers forstod den ærede

Taler rigtigt, vilde blive udredet af Nærings-
brugerne med et mindre Beløb end det, den

nu er opført med. » .

Da Jngen ellers ønskede at yttre sig, sattes
det under Afstemning, om Sagen skulde
overgaae til andenßehandling, hvil-
ket eenstemmig vedtoges med 82 St.

L. E.-Larsen: Jeg skal tillade mig at

foreslaae Nedsættelsen af et Udvalg, bestaaende
ligesom ifjor af 7 Medlemmer, valgte heri
Salen.

! sVed den derpaa foretagne Afstemning ved-

toges dette Forslag med 68 Stemmer
mod 7. «

Formands-11: Valget af Udvalgets Med-
lemmer vil blive sat paa Dagsordenen for et

følgende Møde, »
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